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انصراف از »شیطان در شهر سفید«؛
کیانو ریوز از پروژه محبوب دی کاپریو 

خارج شد

به نقل از ورایتی، کیانو ریوز از سریال »شیطان در 
شهر ســفید« که برای شبکه هولو ساخته می شود 

خارج شد.
سفارش ساخت این سریال که قرار است با اقتباس 
از کتابی به همین نام نوشــته اریک لارسن ساخته 

شود، به طور رسمی تابستان امسال داده شد.
در توضیح این سریال در صفحه رسمی آن نوشته 
شــده: داســتان واقعی دنیل اچ.برنهام معمار که با 
برگزاری نمایشگاه جهانی شیکاگو در سال ۱۸۹۳ 
بــرای ثبت اثر خود در تاریخ تلاش می کند و دکتر 
هولمز اولین قاتل زنجیــره ای مدرن آمریکا که در 

سایه نمایشگاه حضور دارد.
ریوز برای بازی در نقش برنهام انتخاب شده بود تا 
اولیــن نقش اصلی تلویزیونی خود را انجام دهد اما 
اکنون گفته شده سازندگان سریال در جست وجوی 

جایگزینی برای او هستند.
نمایندگان هولو از اظهار نظــر در این باره و دلیل 
خروج او از ایــن پروژه خودداری کرده اند. ریوز هم 

در این باره توضیحی نداده است.
مارتین اسکورســیزی، لئوناردو دی کاپریو و ریک 
یورن از تهیه کنندگان این ســریال هســتند و سم 
شــاو در حال نوشــتن فیلمنامه این سریال است 
که با همکاری استودیو تلویزیونی پارامونت ساخته 

خواهد شد.
ســاخت فیلمی بر مبنای این کتاب مدت ها مورد 
توجه بود و دی کاپریو حقوق کتاب را از سال ۲۰۱۰ 
خرید. او برنامه ریزی برای ساخت این فیلم و بازی 
در نقش هولمز را در نظر داشــت و سال ۲۰۱۵ نیز 
اسکورسیزی به عنوان کارگردان انتخاب شد. پیش 
از آن هم نام تام کروز در ارتباط با این پروژه مطرح 

بود.

 ویگو مورتنسن 
دوباره به دنیای وسترن می رود

ویگو مورتنســن فیلم وســترنی با عنوان »مرده ها 
آســیب نمی زنند« را کارگردانی می کند. به نقل از 
ورایتی، ویگو مورتنسن روی صندلی کارگردانی یک 
فیلم وســترن با عنوان »مرده ها آسیب نمی زنند« 

می نشیند.
مورتنسن نویسندگی، کارگردانی و بازیگری در این 
فیلم را برعهــده دارد و ویکی کریپس بازیگر »نخ 

خیال« دیگر بازیگر این فیلم خواهد بود.
فیلمبــرداری این فیلم از ۱۲ اکتبــر در کانادا آغاز 
خواهد شــد و از داستان آن به عنوان یک داستان 

عاشقانه وسترن در دهه ۱۸۶۰ یاد شده است.
در ایــن فیلم کریپس در نقش یک زن فرانســوی 
کانادایی جلوی دوربین مــی رود که با یک مهاجر 
دانمارکی با بازی مورتنســن آشــنا می شــود، اما 
جنــگ داخلی آن ها را از هم جدا می کند و این زن 
با ماجراهای جدیدی روبه رو می شــود که بازگشت 
شخصیت مورتنســن پس از مدتی معادلات را به 

هم می زند.
تــام بیتمــن بازیگر »مــرگ روی نیــل«، لنس 
هنریکسن بازیگر »سقوط« و دبلیو.ارل براون بازیگر 

»نابخشوده« دیگر بازیگران فیلم هستند.
در این فیلم مورتنســن دوباره با گروهی همکاری 
می کند که با تجربه اولیــن کارگردانی اش با فیلم 
»سقوط« در سال ۲۰۲۱ با آنها همکاری کرده بود. 
مارسل زیســکیند فیلمبردار و طراح تولید کارول 

اسپیر نیز از همان فیلم با او هستند.
ایــن فیلم علاوه بر اونتاریو و بریتیش کلمبیا کانادا 

در دارناگو مکزیک هم فیلمبرداری می شود.
مورتنسن گفته است هدفش از نوشتن این داستان 
و ســاختن آن این بوده که داستان زنی مقاوم در 
مناطق دورافتاده و بی قانون جنوب غربی آمریکا در 
دهه ۱۸۶۰ را تصویر کند و شخصیت زن این فیلم 
زنی برای تمام فصول است؛ شجاع، صادق و صریح 

و در عین حال با حس همدردی عمیق.
وی افــزود هدفش این نبوده که فقط وســترنی با 
حضور یک زن در نقش اصلی بسازد بلکه می خواهد 
این زن را با طبیعت ســازش ناپذیرش در قالب یک 

رهبر تصویر کند.
ویکی کریپس با فیلم »کورساژ« به عنوان نماینده 
اتریش برای رقابت اسکار امسال معرفی شده است. 
وی برای بازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر زن 
بخش »نوعی نگاه« جشــنواره کن را دریافت کرده 

است.
مورتنســن که بازیگر نقش »آراگورن« در سه گانه 
»اربــاب حلقه ها« بــود، در فیلم های دیگری چون 
وسترن »آپالوسا«، درام »کتاب سبز« و اخیراً فیلم 
عملی تخیلی »جنایت های آینده« بازی کرده است.

به بهانه بازپخش سریال »خانه ما«
گلایه رضا بابک از بی مهری ها؛ 

پیشکسوت ها مازاد نیستند

رضا بابــک این روزها کمتر در تلویزیون و ســینما دیده 
می شــود؛ او در خانه همیشــگی اش تئاتر هم کم وبیش 
حضور دارد و در پاســخ این ســؤال که »چرا نیستی؟« از 
واژه »مازاد« استفاده می کند؛ واژه ای که برخی پیشکسوتان 
تلویزیون هم قبلاً تکرار کرده اند.روز جهانی کودک و آغاز 
این هفته و آثار درخشان در این حوزه، خواه ناخواه بسیاری 
را به یاد امثال رضا بابک می اندازد، اگرچه فعالیت هنری اش 
را با بازی در تئاتر آغاز کرد، با تأســیس اولین گروه هنری 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به اجرای نمایش 
پرداخت، در »خونه مادربزرگــه« به جای »آقای حنایی« 
گویندگی می کند، با »قصه های تابه تا« حضور رضا بابک 
در کارهای کودک، پررنگ تر می شود.او تئاتر حرفه ای را از 
دهه ۵۰ آغاز کرد و حضور در ســینما را با فیلم سینمایی 
»چریکه تارا« به کارگردانی بهرام بیضایی در ســال ۱۳۵۶ 
تجربه کرد. از جمله کارهای او به عنوان نویســنده، »آقای 
شانس« در سال ۱۳7۳ است. سریال تلویزیونی »آرایشگاه 
زیبا« از سریال های سرشناس این بازیگر بود.او در مراسم 
تشــییعِ  پیکر امین تارخ گفت وگویی کوتاه انجام داده که 
تســنیم به بهانه روز کودک و همچنین بازپخش یکی از 
سریال هایی که او هنوز هم دوستش دارد یعنی »خانه ما« 
منتشر کرده است.این سریال قرار است از روز چهارشنبه 
۲۰ مهرماه هر روز ساعت ۱7 در کنداکتور شبکه آی فیلم 
قرار بگیرد، سریالی که مسعود کرامتی ساخت و برای اولین 
بار ســال ۱۳7۹ از شبکه سه سیما پخش شد. رضا بابک، 
گوهر خیراندیش، زنده یاد جمشید اسماعیل خانی، وحید 
رهبانی، زهرا اویسی، مانی نوری، رضا فیاضی و... از بازیگران 
این مجموعه تلویزیونی اند.در صحبت های رضا بابک مثل 
برخی از پیشکسوتان دیگر واژه »مازاد« به گوش می رسد. 
او درباره علت کمرنگ شدن در تلویزیون و سینما می گوید: 
من همه جا یک عبارتی به کار می برم و آن مازاد اســت؛ به 
هر حال شرایط حضور در تلویزیون حداقل مساعد نیست، 
چون  کارها ایده آل نیســتند، فاجعه اســت روزگار امروز 
برخورد با هنرمندان که بســیاری از کاربلدها خانه نشین 
شده اند و یک سری تحت توصیه و سرمایه گذاری شخصی 
به میدان می آیند تا بیشــتر دیده شوند. هیچ مشکلی با 
حضور جوانان بااستعداد ندارم که آثار خوبی از آنها در سینما 
و تلویزیون می بینیم.واقعاً خوب است که جوان ها با فکرها، 
ایده هــا و قصه های نو به میدان می آیند. ما هم که خیلی 
جوان تر بودیم بعد از دانشکده این جسارت را بیشتر برای 
ارائه کارهای هنری داشتیم، خیلی از مقاطع و موقعیت ها 
این جسارت ها به بار نشست، راه های جدیدی را پیدا کردیم 
و به کمک دیگران آن راه های جدید را ادامه دادیم.او ادامه 
می دهد: هنرمندان جوان امــروز کارهای جدید بکنند و 
فکرهای جدید داشته باشند، سعی کنند کار سلامت انجام 
دهند تا سینمای  سلامتی به مردم تقدیم کنیم، چون خیلی 
راحت می توان توجه مردم را به کارهایی جلب کرد با یک 
مختصاتی اصطلاحاً فیلم های بفروش، گیشه را رونق داد اما 
این اتفاق ضدفرهنگی است. جوانان باید تلاش کنند که ما 
هرچه می توانیم جلوی آسیب به فرهنگ کشور را بگیریم، 
چــون فرهنگ در جریان آماج حملات و هجمه هاســت. 
وظیفه ما هنرمندان، فرهنگ سازی است و باید ما کمک 

کنیم فرهنگ توسعه پیدا کند.

فصل تازه »آقای حکایتی« به آنتن می رسد؟

بهرام شاه محمدلو تهیه کننده، کارگردان و راوی قصه های 
»زیر گنبد کبود« که قرار بود بعد از چند دهه این مجموعه را 
دوباره به تولید برساند بیان کرد که همچنان منتظر اسپانسر 
است.شــنبه ۱۶ مهر ماه آغاز هفته ملی کودک و نوجوان 
بود و شــاید یکی از مدیوم هایی که سهم عمده ای در تولید 
آثار کودک و نوجوان داشته است، تلویزیون باشد. از جمله 
این آثار خاطره انگیــز در حوزه کودک و نوجوان مجموعه 
»زیر گنبد کبود« است که بهرام شاه محمدلو نویسندگی و 
کارگردانی این مجموعه را در دهه ۶۰ و 7۰ به عهده داشته 
است.شاه محمدلو در این برنامه علاوه بر کارگردانی، اجرا و 
روایت قصه ها را هم در نقش »آقای حکایتی« بر عهده داشت 
و یکی از برنامه های ماندگار و خاطره انگیز را تهیه کنندگی 
کرد. در سری اول این مجموعه ایرج طهماسب هم او را در 
کارگردانی این مجموعه همراهی می کرد که سال ۶۶ کلید 
خورد و در چند فصل در دهه ۶۰ و 7۰ روی آنتن رفت.سال 
گذشــته بهرام شاه محمدلو خبر داد که قرار است ادامه این 
مجموعه را یک بار دیگر به تولید برساند. با این حال هنوز و 
پس از چند ماه این مجموعه به تولید نرسیده است.بهرام شاه 
محمدلو درباره چرایی به تعویق افتادن تولید این مجموعه 
نمایشــی در ســخنان کوتاهی به مهر گف: در حال حاضر 
منتظر اسپانسر و سرمایه گذار هستیم، اگر سرمایه گذار فراهم 
شود وارد تولید خواهیم شد.وی درباره اینکه آیا قرار نیست 
بودجه ای از طرف صداوسیما برای این اثر تأمین شود؟ عنوان 
کرد: تا الان بودجه ای فراهم نبوده است.شاه محمدلو درباره 
متن این مجموعه و اینکه برای تولید آماده اســت یا خیر 
اظهار کرد: بخشی از کار آماده است و با حضور سرمایه گذار 

به تولید خواهد رسید.

همدلی|  آمار فیلم های پشت خط اکران سینما 
تا حدود یک ســال قبل نزدیک به ۳۰۰ فیلم بود 
و اگرچه در ســال ۱۴۰۱ بیش از ۳۵ فیلم روی 
پرده رفتند، اما با مجوزهای صادر شــده در هفت 
ماه گذشته همچنان تعداد زیادی فیلم اکران نشده 

وجود دارد.
شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی از ابتدای 
امسال تاکنون حدود ۳۰ پروانه نمایش صادر کرده 
که نام بیشــتر آن ها در سایت سازمان سینمایی 
درج شــده اســت، ولی با وجود داشــتن مجوز 
هنوز در سینماهای کشــور روی پرده نرفته اند. 
برخی از ایــن فیلم ها اولویت شــان را حضور در 
جشنواره های خارجی قرار داده اند و برخی دیگر 
هم به نظر می رسد با توجه به افت دوباره مخاطب 
در سینماها، فعلا برنامه مشــخصی برای اکران 
ندارند.اگرچه شــورای صنفی نمایش و شــورای 
راهبردی اکران درصدد بودند بعد از عزاداری های 
مــاه صفر و از ابتدای پاییز تــدارک بهتری برای 
رونق اکران داشته باشد، اما برنامه ریزی ها باز هم 
به بن بســت خورده چرا که با وجود فروش نسبتا 
خوب فیلم ها در دو ماه گذشته، گیشه سینماها 
با حوادث اخیر در کشور دوباره به رکود برگشتند. 
البته ممکن است با پخش مسابقات فوتبال جام 
جهانی وضعیت سالن های سینمایی به طور موقت 
اندکی بهبود یابد، اما برای دعوت دوباره مردم به 
سینماها باید شــرایط دیگری مهیا شود، به ویژه 
آنکــه با وجود افزایش تعــداد فیلم های در نوبت 
اکران، بعضی سینماگران و سینمادارها معتقدند 
برای رونق سینما باید حال مردم هم خوب باشد 
تا انگیزه برای اکران فیلم ها به وجود آید.در ادامه 
این گزارش فیلم هایی که از ابتدای ۱۴۰۱ تاکنون 
پروانه نمایش گرفته اند ولی فعلاً خبری از اکران 

آن ها نیست، مرور می شوند.
 آتش بس در جنگ جهانی!

تازه ترین فیلمی که پروانه نمایش آن صادر شده، 
»جنگ جهانی سوم« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
هومن ســیدی اســت که بر اســاس اطلاعات 
بارگذاری شده در سایت سازمان سینمایی تاریخ 
صدور پروانه آن نهم مهرماه اســت. این فیلم که 
به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار انتخاب 
شــده، ظاهراً در این روزها در حال سپری کردن 
اکــران یک هفته ای خود در پردیس ســینمایی 
مگامال است تا یکی از شرط های مهم شرکت در 
اسکار را که همان اکران هفت روزه در کشور مبدأ 

است رعایت کرده باشد.
 فیلم های مشکل دار

اواخر شهریور خبر صدور پروانه نمایش برای سه 
فیلم از سوی ســازمان سینمایی منتشر شد که 
البته در سایت ســازمان به آن ها اشاره ای نشده 
است. این سه فیلم »روشن«، »نبودن« و »رویای 
کاغذی« بودند که به جز »روشن« دو فیلم دیگر 
پیش تر در جشنواره های خارجی شرکت داشتند. 
»روشــن« ســاخته روح الله حجازی از فیلم های 
مشکل داری بود که با وجود نمایش در جشنواره 
فجر و گرفتن جایزه، در چند سال گذشته موفق به 
گرفتن پروانه نمایش نشده و یکی از دلایل اصلی 
آن هم تلخی فیلم ذکر می شــد، اما در نهایت با 
اصلاحاتی مجوز اکران آن صادر شــد و تصمیم 
چندی قبل ســازندگان، اگر هنوز تغییری نکرده 
باشــد بر اکران فیلم در آذرماه بود.از زمان اکران 
دو فیلم دیگر یعنی »نبودن« ساخته علی مصفا و 

»رویای کاغذی« ساخته علی عطشانی نیز تاکنون 
خبری منتشر نشده است.

 از »2888« تا »روز سیب«
فیلم دیگری که تاریخ صدور پروانه نمایش آن در 
شهریور ثبت شــده، فیلم سینمایی »۲۸۸۸« به 
کارگردانی کیوان علیمحمدی و علی اکبر حیدری 
است. برای اکران این فیلم دفاع مقدسی که سال 
گذشته در جشنواره فجر رونمایی شد زمان قطعی 
اعلام نشده اســت.»روز ســیب« به کارگردانی 
محمود غفــاری و تهیه کنندگی الهه نوبخت نیز 
در شهریورماه مجوز گرفته، اما فعلا بیشتر سرگرم 
حضور در جشنواره های خارجی است. فیلم »رو در 
رو« به کارگردانی حســین شهابی هم که ابتدای 
شــهریور پروانه نمایش گرفت، طبق گفته خود 
شهابی که تهیه کننده فیلم نیز است، قرار بود در 
همین پاییز اکران شود، اما با توجه به وضعیت این 
روزهای سینما مشخص نیست برنامه او همچنان 
برای اکران پابرجاست یا خیر.»شهر خاموش« به 
تهیه کنندگی سید رضا محقق و کارگردانی احمد 
بهرامی نیز تابستان امسال پروانه نمایش گرفت و 
سازندگانش قصد دارند آن را ابتدا در جشنواره فجر 
رونمایی کنند.فیلــم »خط نجات« به کارگردانی 
وحید موســائیان و تهیه کنندگی آزیتا موگویی 
مدتی قبل پروانه نمایش گرفت و هنوز به اکران 

نرسیده است.
 همه رقم فیلم!

»بیرو« به کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی و 
تهیه کنندگی مجید برزگر از جمله فیلم هایی است 
که سال گذشته در جشــنواره فجر نمایش داده 
شد. این فیلم که نگاهی به زندگی علیرضا بیرانوند 
دروازه بــان تیم ملی فوتبال ایران دارد تابســتان 
امســال پروانه نمایش گرفت و شاید همزمان با 
جــام جهانی زمان روزهای مناســب برای اکران 
آن باشــد که درباره این فیلم هم خبری قطعی 
منتشر نشده است.دو فیلم دیگری که در تیرماه 
امسال پروانه نمایش گرفتند »کوچه ژاپنی ها« و 
»ستون ۱۴« هستند که آن ها نیز اکران نشده اند. 
»کوچه ژاپنی ها« به تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی 
و کارگردانی امیرحســین ثقفی ســال گذشته 
متقاضی شرکت در جشنواره فجر بود و اگرچه نظر 
مثبت برخی اعضای هیأت انتخاب را کسب کرد، 

امــا در آن مقطع موفق به دریافت پروانه نمایش 
نشد. »ســتون ۱۴« نیز به تهیه کنندگی علیرضا 
قاسم خان و کارگردانی امیرحسین همتی ساخته 
شده که طبق اعلام تهیه کننده اش سال گذشته 
متقاضــی حضور در جشــنواره فجر بــود، اما از 
فهرســت ۲۲ فیلم اعضای هیأت انتخاب بیرون 
ماند. سازندگان این فیلم زمان مناسب اکران آن 
را پاییز امسال می دانســتند، ولی فعلا خبری از 
نمایش آن نیست.فیلم »۱۹« به تهیه کنندگی و 
کارگردانــی منیژه حکمت هم از جمله فیلم های 
پشت خط اکران اســت که چند ماه قبل پروانه 
نمایش گرفت.فیلم »۸ روز هفته« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی غلامرضا سائلی از جمله آثاری است 
که خردادماه امسال مجوز اکران گرفت و جزئیاتی 
از آن در دســترس نیســت.فیلم »نقره داغ« به 
تهیه کنندگــی غلامرضا گمرکــی و کارگردانی 
محسن آقاخان، »سینگو« به کارگردانی علیرضا 
محمدی و تهیه کنندگی ایرج محمدی، »گیجگاه« 
به تهیه کنندگی ولی الله مدنی و کارگردانی عادل 
تبریزی، »زندگــی و زندگی« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی علی قوی تن که نگاهی به دوران کرونا 
هم داشــته و »زنانی که با گرگ ها دویده اند« به 
تهیه کنندگی محمدرضا شرف الدین و کارگردانی 
امیراطهر سهیلی از دیگر فیلم هایی هستند که در 
بهار امسال پروانه نمایش گرفتند ولی هنوز اکران 
نشــده اند.  در این میان قرار بود فیلم »گیجگاه« 
در همین روزها روی پرده ســینماها باشــد که 
احتمالاً با تإخیر روی پرده خواهد رفت. همچنین 
فیلم »زنانی که با گرگ ها دویده اند« در سال های 
گذشته در چند جشنواره خارجی شرکت کرده و 
تصمیم سازندگانشان بر این بود که با بهتر شدن 

شرایط پس از کرونا آن را اکران عمومی کنند.
 نام فجری ها هم هست

فیلم »بی مــادر« بــه تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و کارگردانی سید مرتضی فاطمی هم که 
در جشــنواره فجر سال گذشته نمایش داده شد، 
اردیبهشــت امســال پروانه نمایش گرفته است. 
همچنین »شــیرجه بزرگ« به کارگردانی کریم 
لک زاده و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، »لیپار« 
به کارگردانی حسین ریگی و تهیه کنندگی سعید 
خانی که در جشنواره فیلم کودک حضور داشت از 

دیگر فیلم های دارای مجوز و اکران نشده هستند.
چنانچــه ایســنا نوشــته »نگهبان شــب« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی رضا میرکریمی، »دسته 
دختران« به کارگردانی منیر قیدی و تهیه کنندگی 
محمدرضــا منصــوری، »میــان صخره ها« به 
تهیه کنندگی محمد احمدی و کارگردانی مختار 
عبدالهی و »احمد، به تنهایی« ســاخته حسین 
مهکام نیز از دیگر آثاری هستند که ابتدای سال 
۱۴۰۱ پروانــه نمایش آن ها صادر شــده ولی به 
اکران نرســیدند.در کنار این ها، اگر چند ماه در 
سال ۱۴۰۰ به عقب برویم باز هم فیلم های دیگری 
هســتند که در دولت ســیزدهم پروانه نمایش 
گرفتنــد و تاکنون نمایش داده نشــده اند، مثل 
»ملخ« به تهیه کنندگی منیژه حکمت و کارگردانی 
فائزه عزیزخانــی که تاکنون بیشــتر خبرهای 
جشــنواره ای آن منتشر شــده، »عروس خیابان 
فرشــته« به تهیه کنندگی محمدرضا شریفی نیا 
و کارگردانی مهدی خســروی، »بــرف آخر« به 
تهیه کنندگی حســن مصطفــوی و کارگردانی 
امیرحسن عسگری، »شهرک« به تهیه کنندگی 
علی سرتیپی و کارگردانی علی حضرتی، »ملاقات 
با جادوگر« بــه تهیه کنندگی حمید اعتباریان و 
کارگردانی جمشید بهرامیان، »رفقای اورژانسی« 
به تهیه کنندگی علی شــاه حاتمی و کارگردانی 
حســین و حسین صیدخانی، »جوجه تیغی« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مستانه مهاجر.برخی 
از این فیلم ها مثل »جوجــه تیغی« و »ملاقات 
با جادوگر« در مقاطعی قرار بود اکران شــوند که 
با توجه به مســاعد نبودن شرایط اکران و میزان 
مخاطب، منتفی شدند.این تعداد فیلم اکران نشده 
در شرایطی روی دست سینما مانده اند که بعضی 
دست اندرکاران اکران و کارشناسان سینما تأکید 
می کنند تمام فیلم های در صف اکران لزوما نباید 
منتظر نمایش روی پرده سینما باشند و می توانند 
فرصت های دیگری همچون اکران آنلاین را تجربه 
کنند. بــا این حال حتی اگر این اتفاق رخ دهد و 
فیلمسازانی حاضر شوند سرمایه مادی و معنوی 
تولید خود را در معرض ریسک اکران آنلاین که 
با انتشار سریع کپی غیرقانونی همراه است، قرار 
دهند وضعیت باقی فیلم ها بویژه در شرایط فعلی 

مشخص نیست.

آمارها از تعداد بسیار زیادی فیلم حکایت دارد که اکران نشده اند 

حال بد مردم، حال بد سینما

یکی از پژوهشگران و نوازندگان موسیقی نواحی ایران از حضور خود 
و تعدادی دیگر از مدرســان حوزه فرهنگ شناسی، در سمپوزیوم 
بین المللی فرهنگ و ادب و هنر اقوام ترک جهان در کشور ترکیه 
خبر داد.دامون شــش بلوکی نوازنده، پژوهشگر و مدرس موسیقی 
نواحی ایران که طی ســال های اخیر در رویدادها و فستیوال های 
مختلف موســیقی کشورمان به عنوان شرکت کننده یا عضو هیأت 
داوران حضور موثری داشــته از حضور خــود و تعدادی دیگری از 
محققان و پژوهشــگران ایرانی در سمپوزیوم بین المللی فرهنگ، 
ادب و هنر اقوام ترک جهان در منطقه ارزنجان ترکیه طی روزهای 
آینده خبر داد و گفت: این فستیوال یکی از مهم ترین فستیوال ها و 
رویدادهای مهم حوزه فرهنگ شناسی و موسیقی اقوام ترک جهان 
است که طی روزهای هفدهم تا بیست و یکم مهرماه سال جاری در 
منطقه ارزنجان ترکیه با مدیریت علمی پرفسور علی کافکاسیالی و 
حضور پیشکسوتان، دانشمندان و هنرمندان شناخته شده این حوزه 
فرهنگی در جهان برگزار می شود.وی افزود: در این سمپوزیوم که به 
منظور همفکری و تبادلات علمی فرهنگی هنری در سطح جهانی، 
Erzincan Bi�با حضور چهره های برجسته دانشگاهی در دانشگاه 

nali Yıldırım پیش روی مخاطبان قرار داده می شود، همایش ها 
و ســمینارهای مختلفی در حوزه فرهنگ، ادب و هنر اقوام ترک 
جهان برگزار می شــود. این در حالی است که حضور اقوام ترک در 
جغرافیای جهانی از کشور چین تا مناطق مختلف در آسیای میانه، 
جنوب روسیه، آلتای، افغانستان، ترکیه، آذربایجان، منطقه آناتولی و 
کشور عزیزمان ایران دربرگیرنده گستره جغرافیایی عظیمی است. در 
این میان رنگواره بزرگی به نام ایران در دل خود ترکان آذری، ترکان 
منطقه ترکمن، ترک های شمال خراسان، ترک های خَلج در منطقه 
مرکزی، شاهسون ها، ترک های قشقایی در استان فارس، ترک های 
مهاجرت کرده به کرمان، اقوام قزلباش، اقوام ترکی در ایلات خمسه 
را دارد. شرایطی که موجب شده ایران در این حوزه یکی از مهم ترین 

کشورها باشد.
شــش بلوکی بیان کرد: جناب کافکاسیالی به عنوان یکی محققان 
بزرگ جهان در حوزه های ادبیات، فرهنگ و موسیقی شناسی ایران 
را رنگین کمانی از اقوام ترک می داند که دربرگیرنده بســیاری از 

شاخصه ها و مبانی فرهنگی در حوزه های موسیقی و ادبیات است 
که با اقوام دیگر کشورها تبادلات و اشتراکات فرهنگی بسیار فراوانی 
دارند. به همین منظور حضور کشــور ایران در چنین سمپوزیومی 
می تواند نقش مهمی در شناسایی مبانی تطبیقی بین فرهنگ های 
مختلف اقوام ترک داشته باشد. البته لازم است بدانید این سمپوزیوم 
در دوره های گذشته به اشکال مختلف برگزار می شد که محور اصلی 
بسیاری از این رویدادها موسیقی اقوام ترک و مشتمل بر مواردی بود 
که بسیار مورد استقبال پژوهشگران و مدرسان حوزه دانشگاهی قرار 
گرفت.این پژوهشگر موسیقی نواحی ایران که طی سال های گذشته 
همــراه با مادر فقیدش مرحوم پروین بهمنی تلاش های زیادی در 
جهت حفظ و نگهداری موسیقی عاشیقی منطقه قشقایی انجام داده 
با اشاره به اهمیت حضور ایران در سمپوزیوم بین المللی فرهنگ و 
ادب و هنــر اقوام ترک جهان گفت: بنده این افتخار را دارم که در 
سمپوزیوم پیش رو به عنوان نماینده کوچکی از کشورم علاوه بر ارائه 
پژوهش هایی که در سمینارهای مختلف ارائه خواهم کرد، به عنوان 
عضو هیات مدیره و گروه اجرایی ســمپوزیوم در کنار افراد صاحب 
نامی چون علی کافکاسیالی و عبدالقدیر گل رییس دانشگاه بزرگ 
ارزنجان حضور داشــته باشم. شرایطی که امیدوارم بتواند سرمنشا 
خدمات دیگری برای اعتلای فرهنگ و هنر کشورمان در رویدادهای 
بین المللی باشد. البته در این بین از طرف سمپوزیوم دعوت نامه های 
رســمی به موسســات و مجموعه های معتبر فرهنگی دانشگاهی 
کشورمان از جمله دانشگاه تهران نیز ارسال شده که طی آن تعدادی 

از مدرسان و پژوهشگران شناخته شده کشورمان نیز به ارائه مقاله 
می پردازند.وی افزود: تمرکز روی حوزه های مختلف اتنوموزیکلوژی، 
ادبیات، موســیقی فولکلور و ارائه مقاله های مختلف در بخش های 
تطبیق فرهنگ ها با حضور ۵۰۰ مهمان دعوت شده و ۳۵۰ مهمان 
آنلایــن در قالب ۴۰۰ ســمینار و ۲۰۰ میز تخصصی بخش های 
مختلف ســمپوزیوم بین المللی فرهنــگ و ادب و هنر اقوام ترک 
جهان را تشکیل می دهند. بنده هم علاوه بر مسئولیت اجرایی که به 
عهده دارم با ارائه مقالاتی چون »بررسی رپرتوار موسیقی قشقایی و 
ترکان جنوب«، »مقایسه تطبیقی جنبه های ملودیک و سازشناسی 
عاشــیق های جنوب ایران با زنجیره های موســیقی اقوام ترک از 
چین تا حوزه اروپای شــرقی« و همچنین مبحث مهم لالایی ها با 
تکیه بر آثار مادرم به عنوان یک نکته مهم در فرهنگ بشــری که 
دربرگیرنده اشتراکات بســیار زیادی در تمام دنیاست در سمینار 
حضور پیدا می کند و امیدوارم با مطالبی که ارائه می شــود بتواند 
مورد استفاده قرار گیرد.شش بلوکی در بخش دیگری از صحبت های 
خود گفت: چندی پیش بود که طرح برگزاری ســمپوزیوم جهانی 
فرهنگ، موسیقی و ادبیات عاشیق های جهان به میزبانی کشور ایران 
را ارائه داده بودم که امیدوارم حضور بنده و تعدادی از مدرســان و 
پژوهشگران در سمپوزیوم بین المللی فرهنگ و ادب و هنر اقوام ترک 
جهان بتواند مقدمه ای برای اجرایی شــدن این طرح در کشورمان 
باشد. چرا که معتقدم برگزاری چنین رویدادهایی در ایران موجب 
ایجاد همدلی و پیوندهای عمیق فرهنگی با کشورهایی می شوند که 
دارای عقاید دینی و فرهنگ مشترکی با آن ها هستیم و می توانیم با 
چنین برنامه هایی در حفظ اصالت ها بکوشیم. متأسفانه بسیاری از 
کشورها نمی خواهند که این فرهنگ ها و ریشه ها حفظ شوند، اما من 
معتقدم حضور ایران در چنین فستیوال های می تواند نقش بسیار 

مفیدی حوزه اعتلای فرهنگ ها باشد.
وی در پایان گفت: طبــق برنامه ریزی های صورت گرفته، تمامی 
مقالات ارائه شــده در ســمینارها و کنفرانس هــای مختلف این 
سمپوزیوم در قالب مجموعه کتاب ها و آثار صوتی و تصویری مختلف 
تدوین، منتشر و در اختیار مراکز فرهنگی هنری کشورهای شرکت 

کننده قرار خواهد گرفت.
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